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Promowanie równości płci w szkolnictwie wyższym 

Witamy w czwartym numerze newslettera ProGendering! Nasz projekt, finansowany przez Unię 

Europejską, koncentruje się na wzmacnianiu równości płci oraz inkluzywności w środowisku 

akademickim w całej Europie. Poniżej przedstawiamy podsumowanie naszych ostatnich działań 

oraz nadchodzących aktywności. 
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Razem możemy tworzyć bardziej inkluzywny 

i równy pod względem płci świat akademicki..  

 

Wzmacnianie roli studentów w tworzeniu bardziej inkluzywnych 

uniwersytetów  

Zmiana w szkolnictwie wyższym nie zaczyna się od dokumentów politycznych – zaczyna się 

w salach wykładowych, inicjatywach studenckich i codziennym życiu akademickim. To 

przekonanie towarzyszyło nam podczas opracowywania Zestawu narzędzi mających na celu 

podnoszenie świadomości (Awareness - Raising Toolkit) – ważnego etapu projektu 

ProGendering. Nasz zespół współpracował pod przewodnictwem Społecznej Akademii Nauk, 

przy wsparciu LMU Munich, aby stworzyć ten zestaw narzędzi. Obecnie jest on dostępny w języku 

angielskim oraz we wszystkich sześciu językach konsorcjum.  

Zestaw narzędzi został zaprojektowany tak, aby umożliwić studentom aktywne kształtowanie 

bardziej inkluzywnych i równych pod względem płci uniwersytetów. W czasie, gdy dyskusje 

o równości często pozostają na poziomie teoretycznym, Awareness - Raising Toolkit oferuje coś 

konkretnego: uporządkowaną drogę od świadomości do działania.  

Zestaw narzędzi prowadzi studentów przez proces definiowania jasnych celów, tworzenia 

skutecznych przekazów, wyboru odpowiednich narzędzi komunikacji oraz opracowywania 

realistycznych planów działania. Zawiera również praktyczne materiały, takie jak studia 

przypadków, ćwiczenia refleksyjne oraz gotowe zasoby dotyczące uprzedzeń związanych z płcią 

i codziennych nierówności w instytucjach szkolnictwa wyższego.  

Co ważne, zestaw narzędzi wykracza poza ogólne rekomendacje. Zachęca studentów do 

krytycznej refleksji nad własnym środowiskiem uniwersyteckim – od kultury organizacyjnej 
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i równowagi między życiem zawodowym a prywatnym, przez praktyki rekrutacyjne i struktury 

zarządzania, po badania naukowe, metody nauczania oraz zapobieganie stereotypom, przemocy 

i molestowaniu. Łącząc refleksję z działaniem, zestaw narzędzi tworzy przestrzeń dla realnej 

i trwałej zmiany. 

Już teraz, na uniwersytetach partnerskich, studenci wykorzystują zestaw narzędzi do 

projektowania i wdrażania niewielkich inicjatyw na rzecz równości płci, dostosowanych do 

lokalnych realiów. Dzięki dostępności we wszystkich językach konsorcjum, materiał zapewnia 

dostępność i szerokie zaangażowanie w całej Europie. 

Awareness-Raising Toolkit jest publicznie dostępny na stronie internetowej ProGendering oraz 

w powiązanych kanałach mediów społecznościowych. 

Pozostańmy w kontakcie – kolejny krok w stronę bardziej inkluzywnych uniwersytetów zaczyna 

się 

 

 

 


